Q%A&ﬁé’rﬁ a %mﬂ g;ﬁ/‘)fé/z//(!/a; f/é// Q.G%é/ﬁf/wﬁ}za -Q-/éﬂé/;éwﬂé

Decreto . __(L}E del OS5/ o}23

Oggetto: Rimborso spese Prof. Dr. Guido Paolucci Componente designato dal MEF quale Presidente del
Collegio dei Revisori dei Conti dell'Autorita di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale.

VISTO il decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152 ¢ s.m.i., recante “Norme in materia ambientale” ed in
particolare la Parte terza — Sezione I, recante “Norme in materia di difesa del suolo e lotta alla
desertificazione”;

VISTA la legge 28 dicembre 2015, n. 221 recante “Disposizioni in materia ambientale per promuovere
misure di green economy e per il contenimento dell'uso eccessivo di risorse naturali” che all’art. 51 detta
“Norme in materia di Autorita di bacino” sostituendo integralmente gli articoli 63 e 64 del decreto legislativo
3 aprile 2006, n. 152;

VISTO il decreto del Ministro dell’ Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. 294 del 25 ottobre
2016, recante “Disciplina dell’attribuzione e del trasferimento alle Autorita di bacino distrettuali del
personale e delle risorse strumentali, ivi comprese le sedi, e finanziare delle Autorita di bacino, di cui alla
legge 18 maggio 1989, n. 183”;

VISTO lo Statuto dell’ Autorita di bacino, approvato con decreto n. 52 del 26 febbraio 2018 del Ministro
dell’ Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare, di concerto con il Ministro dell’Economia e delle
Finanze;

VISTO il Decreto n.53 del 01/02/2021 del Ministro dell’ Ambiente e della Tutele del Territorio e del Mare e
del Ministro dell’Economia e delle Finanze con cui & stato approvato il Regolamento di Amministrazione e
Contabilita dell’ Autorita di Bacino Distrettuale dell’ Appennino Meridionale;

VISTA la Delibera n. 1 della Conferenza Istituzionale Permanente seduta del 28 ottobre 2021 di
deliberazione del Bilancio di Previsione anno 2022, e il Decreto interministeriale MEF-MITE n. 89 del
22/02/2022 di approvazione del Bilancio di Previsione anno 2022;

VISTO il decreto del Ministro della Transizione Ecologica n. 226 del 08/06/2022 con il quale ¢ stato
nominato il Prof. Dr. Guido Paolucci quale Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti per il triennio
2022/2024;

CONSIDERATO

CHE il Prof. Dr. Guido Paolucci, in qualitd di Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti di questa
Autorita, ha presentato, in data 29/06/2023 ns. prot. n. 19090/2023 Nota spese di richiesta di rimborso delle
spese documentate per € 892,70 afferente alle spese sostenute per I'espletamento dell'incarico;

CHE sul pertinente capitolo 15032.0 del Bilancio anno 2023 risulta la capienza di spesa per i rimborsi agli
organi istituzionali dell'Ente;

CHE si deve procedere al rimborso di € 892,70 cosi come richiesto dal Prof. Dr. Guido Paolucci;

VISTO il D.P.C.M. del 25/08/2022, registrato alla Corte dei Conti il 22/09/2022 al n. 2353, di conferma a
decorrere dal 14/07/2022, quale Segretario Generale dell’ Autoritd di Bacino Distrettuale dell’ Appennino
Meridionale della Dottoressa Vera Corbelli;

VISTO la Delibera della Conferenza Istituzionale Permanente n. 2 del 15/03/2023, di approvazione del
Bilancio di Previsione dell’Esercizio 2023, divenuta esecutiva ai sensi dell’Art. 2, comma 2 del D:P:R:
439/1998,



CHtoricts b Pocvine _[7@/}@//4‘#4 /4 QC}/%()WW/)M @u/é/z&ééwapé

VISTO l'allegato parere di regolarita contabile ed il visto attestante la copertura finanziaria a cura del
Segretario Generale;

Tutto quanto visto e considerato ai sensi del vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilita
DECRETA

Per le motivazioni espresse in epigrafe che qui si intendono integralmente esposte ¢ trascritte

1) D1 impegnare l'importo di € 892,70 sui fondi del cap. 15032.0 del Bilancio anno 2023 quale rimborso
delle spese di trasferta sostenute dal Prof. Dr. Guido Paolucci.

2) Di liquidare la somma complessiva di € 892,70 per il rimborso delle spese di trasferte sostenute e
richieste a rimborso dal Prof. Dr. Guido Paolucci come dalla documentazione giustificativa allegata al
presente decreto.

3) D1 autorizzare il pagamento della somma di € 892,70 a favore del Prof. Dr. Guido Paolucci con
accredito sul conto IT06K0306905257100000000444 e con prelievo dal Capitolo di Bilancio n. 15032.0.

4) Di trasmettere il presente atto al Dirigente Amministrativo Dottoressa Antonietta Napolitano ed al
Settore Gestione Economica per gli adempimenti di competenza.

5) Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell'Autoritd di Bacino
Distrettuale dell’ Appennino Meridionale - Sezione Amministrazione trasparente - Provvedimenti.

Il Segretario
Dott.ssa Vera Corbelli



O tonrids b LBrocvne T pitrettivante A4 @%}4&’7////—,‘4’&‘- O oniitbornade

Parere di regolarita contabile e visto attestante la copertura finanziaria

Anno 2023

Decreto del Segretario Generale n. L  /S.G.E. del Of/ 02/ z3

Oggetto: Liquidazione e pagamento delle indennita e delle spese del Prof. Dr. Guido
Paolucci quale Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti.

Verificata la regolarita della documentazione e 1’esistenza dei fondi sul pertinente
Capitolo n. 15032.0 del Bilancio anno 2023;

Si esprime parere contabile favorevole e contestuale attestazione della copertura
finanziaria sul Capitolo di Bilancio n. 15032.0 di € 892,70.

Caserta,

Il Segretario ycnerale
Corbelli






